Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» октября 2023 г.                  № 2321
г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок

расходования денежных средств, предоставленных бюджету

муниципального образования по договору участия в комплексном

социально-экономическом развитии муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

 в целях социальной поддержки и защиты граждан

 В соответствии со статьей 5 Устава муниципального образования

«Приморский муниципальный район» Архангельской области, в целях реализации

мероприятий по социальной поддержке и защите граждан, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в Порядок расходования денежных средств, предоставленных

бюджету муниципального образования по договору участия в комплексном

социально-экономическом развитии муниципального образования «Приморский

муниципальный район» в целях социальной поддержки и защиты граждан,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 8 апреля 2022 года № 699, следующие

изменения:

1) подпункт 1 пункта 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1) выдает требования для проезда воздушным транспортом жителям

населенных пунктов, указанных в перечне мероприятий, в соответствии

с приложением к договору участия, медицинским работникам государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Приморская

центральная районная больница», организаторам «Социального десанта;»

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Создание условий для проведения «Социального десанта» в поселке

Соловецкий

40. Для создания условий проведения «Социального десанта», организаторам

«Социального десанта» предоставляются требования на приобретение проездного

билета на проезд воздушным транспортом по форме, установленной

в договоре на перевозку с АО «2-й Архангельский объединенный авиаотряд»

не более 5 (пяти) человек 1 раз в год.

41. Требования предоставляются организаторам «Социального десанта»

по ходатайству Архангельского областного центра социальной защиты населения

с приложением следующих документов на командированного сотрудника

социальной сферы:

 1) копия документа, удостоверяющего личность;

 2) копия командировочного удостоверения;

 3) копия служебного задания;

 4) копия приказа о направлении сотрудника, в целях организации

и проведения «Социального десанта», в командировку с указанием срока

командировки.

42. Для получения проездного билета организатора «Социального десанта»

предоставляет в кассу АО «2-й Архангельский объединенный авиаотряд»

требование и документы, подтверждающие льготную категорию (при наличии).

43. Архангельский областной центр социальной защиты населения в течение

10-ти рабочих дней со дня использования требования при проезде воздушным

транспортом в пос. Соловецкий, предоставляет в местную администрацию копии

служебного задания для направления в командировку с отчетом о его выполнении,

проездные билеты для составления отчетности.»;

3) раздел 8 считать разделом 9;

4) подпункты 40, 41 раздела 8 считать подпунктами 44, 45 раздела

9 соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал

«Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                           В.А. Рудкина